
 

2025年８月 14日 

各 位 

 

 

会社名  株式会社イルグルム 

代表者名  代表取締役 社長執行役員 CEO 岩田 進 

 （コード番号：3690）東証グロース 

問合せ先  執行役員 CAO  栢木 秀樹 

（TEL 06-4795-7500） 

 

 

（開示事項の経過） 

東京証券取引所スタンダード市場への市場区分変更承認及び 

「上場維持基準への適合に向けた計画」の撤回に関するお知らせ 

 

 

2025年５月 20日に開示しております「東京証券取引所スタンダード市場への市場区分変更申請に関するお

知らせ」に関しまして、当社は、本日、2025年８月 14日付けで、株式会社東京証券取引所（以下「東証」と

いいます。）の承認を受け、2025 年８月 21 日をもちまして東証グロース市場から東証スタンダード市場へ上

場市場区分を変更することとなりましたので、お知らせいたします。 

 

これもひとえに、株主及び投資家の皆様をはじめ、多くの関係者の皆様からのご支援の賜物と心より感謝申

し上げます。 

 

当社は 2014年に東証マザーズ上場、2022年に東証グロース市場へと移行し事業を推進してきた中で、収益

基盤の確立・ガバナンスの強化・健全な財務状態の維持など『持続的な成長に不可欠な組織基盤』の構築に努

めてまいりました。そのため、東証の再編市場区分において、「上場企業として基本的なガバナンス水準を備

えつつ、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上にコミットする企業向けの市場」と定義されるスタンダー

ド市場が現在の当社に最も適した市場であると考え、この度、市場区分を変更するに至りました。 

これを機に、中期経営方針『VISI0N2027』のテーマ「マーケティングプロセス支援とコマース支援の２軸の

成長ドライバーによって、売上 100億円への道のりを明確にする」に沿って更に事業を邁進するべく、資金調

達、社会的信用・知名度の向上、優秀な人財採用機会の拡大等更なる経営基盤の充実を図り、持続的な事業成

長の実現・企業価値の向上を目指してまいります。 

 

なお、東証スタンダード市場への上場市場区分変更に関する詳細につきましては、日本取引所グループウェ

ブサイト(https://www.jpx.co.jp/)をご覧ください。 

 

また 2024年 12月 13日に開示しております「上場維持基準への適合に向けた計画」に関しましては、東証ス

タンダード市場への上場区分変更をもって、上場維持基準に抵触しないこととなります。このため、当該計画

を撤回し、当社の当該取引所での上場が維持される旨、併せてお知らせいたします。 

 

これまでの皆様のご支援ならびにご厚情に改めて御礼申し上げますとともに、今後とも引き続きのご支援を

賜りますようよろしくお願いいたします。 

以 上 

https://www.jpx.co.jp/

